

## توافقنامه نماینده گان حزب کمونیست افغانستان

9

### کمیته وحدت جنبش کمونیستی مارکسیست - لنینیست - مائوئیست افغانستان

پس از آماده سازی های مقدماتی که کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی نیز در آن دخیل بود، نماینده گان حزب کمونیست افغانستان و کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان، جلسه مشترکی تشکیل داده و طی آن به توافقاتی ذیل دست یافتند.

I - مبارزه برای تامین وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مائوئیستی) افغانستان از طریق تامین وحدت ایدیالوژیک - سیاسی و تشکیلاتی در یک حزب کمونیست واحد، نه تنها بمثابة یک ضرورت اصولی عام، بلکه با توجه با ضرورت پاسخدهی مناسب به الزامات مبارزاتی شرایط مشخص کنونی یعنی برپائی، شگوفائی و پیش برد هر چه قدرت مند تر مقاومت مردمی علیه کار زار جهانی امپریالیستی و رهبری اصولی این مقاومت در افغانستان، یک امر عاجل و غیر قابل اجتناب محسوب می گردد.

II - حزب کمونیست افغانستان و کمیته وحدت جنبش کمونیستی م - ل - م افغانستان، دو عنصر اصلی متشکل این مبارزه وحدت طلبانه را تشکیل می دهند و از هم اکنون این مبارزه را آغاز می نمائیم، حلقات افراد مارکسیست - لنینیست - مائوئیست کشور نیز می توانند دو پیش برد این پروسه سهیم گردند.

III - مبنای اساسی این حرکت وحدت طلبانه، توافق روی اساسات ایدیالوژیک - سیاسی و اصول تشکیلاتی ذیل است:

#### الف - اساسات ایدیالوژیک - سیاسی

- 1 - حزب کمونیست افغانستان حزب پیش آهنگ پرولتاریا در افغانستان.
- 2 - مارکسیسم - لنینیسم - مائوئیسم ایدیالوژی رهنمای اندیشه و عمل حزب.
- 3 - انقلاب دموکراتیک نوین برنامه حد اقل حزب برای گذار به اجرای برنامه حد اکثر، انقلاب سوسیالیستی برنامه حد اکثر حزب، رسیدن به جامعه جهانی بی طبقه کمونیستی دورنمائی عالی و هدف نهائی حزب از طریق ادامه انقلاب تحت دیکتاتوری پرولتاریا، برپائی انقلابات فرهنگی متعدد با گسترش و تعمیق انقلاب در سطح جهانی.
- 4 - جنگ خلق استراتژی مبارزاتی حزب و فعالیت تدارکی برای برپائی و پیش برد جنگ خلق محور اساسی مبارزاتی در مرحله کنونی.
- 5 - تکیه بر اصل انترناسیونالیسم پرولتری از طریق مبارزه در صفوف جنبش انقلابی انترناسیونالیستی برای تشکیل انترناسیونال نوین کمونیستی و شرکت در مبارزات انقلاب پرولتری و ضد امپریالیستی در سطح جهانی.

ب - اصول تشکیلاتی:

- ۱ - نفی و طرد سکناریسم و ضرورت تمثیل وحدت اندیشه، وحدت اراده و وحدت عمل پرولتاریا در افغانستان در يك حزب کمونیست واحد.
- ۲ - رهبری منمركز حزبی متناسب با استراتیژی جنگ خلق و تدارك برای برپائی و پیش برد آن.
- ۳ - سنترالیزم دموکراتیک.
- ۴ - انتقاد و انتقاد از خود.
- ۵ - مبارزه دو خط.

IV - محور سیاسی کنونی این حرکت وحدت طلبانه را ضرورت پیش برد مبارزه متحدانه علیه کار زار تجاوز کارانه امپریالیست های امریکائی و شرکا و همنوایان انگلیسی، روسی . . . . . آنها بر افغانستان و کار زاری زور گویانه امپریالیستی آنها در سطح جهانی تشکیل می دهد.

V - دسترسی به يك برنامه و يك اساسنامه مشترک حزبی، پایه وحدت در يك حزب کمونیست واحد را تشکیل می دهد.

مرامنامه و اساسنامه فعلی حزب کمونیست افغانستان بمتابه دو سند محوری در بحث و مبارزه، برای دسترسی به برنامه و اساسنامه مشترک حزبی در نظر گرفته می شود. متن پیشنهادات اصلاحی و تعدیلی در مورد این دو سند که قبلا به صورت درونی در حزب کمونیست افغانستان مورد بحث قرار گرفته است، هرچه زودتر در اختیار کمیته وحدت جنبش کمونیستی م - ل - م افغانستان قرار داده می شود.

کمیته وحدت جنبش کمونیستی م - ل - م پس از مطالعه و بررسی این پیشنهادات، نظریات اصلاحی و تعدیلی خود را بدون می نماید، پس از پیش برد مباحثه حول مجموعه پیشنهادات اصلاحی و تعدیلی و توافق روی يك متن واحد درین مورد، مرامنامه و اساسنامه فعلی حزب کمونیست باز نویسی می گردد. اسناد جدید بمتابه برنامه و اساسنامه پیشنهادی حزب کمونیست واحد، نه تنها در سطح درونی بلکه در سطح جنبش نیز بصورت وسیع پخش میگردد تا يك بار دیگر متن آنها مورد جر و بحث قرار بگیرد. در مراحل بعدی تدویر کنگره مشترک وسیع به اشتراك نماینده گان حزب کمونیست افغانستان و کمیته وحدت جنبش کمونیستی م - ل - م و همچنان حلقات و افراد مارکسیست - لنینیست - مائوئیست مناسب و شائسته، روی دست گرفته می شود.

VI - برای پاسخدهی به ضرورت های مبارزاتی اصولی و عاجل فعلی و برای سمتدهی تشکیلاتی بسوی وحدت تشکیلاتی در آینده، از هم اکنون باید فعالیت های مشترک مبارزاتی میان حزب کمونیست افغانستان و کمیته وحدت جنبش کمونیستی م - ل - م شکل گیرد و در آینده بیشتر از پیش استحکام و گسترش یابد. از همین حال فعالیت مبارزاتی ذیل باید روی دست گرفته شود:

۱ - انتشار يك اعلامیه مشترک در مورد فیصله حزب کمونیست افغانستان و کمیته وحدت جنبش کمونیستی م - ل - م برای آغاز مبارزه مشترک در جهت تأمین وحدت میان شان و دعوت از حلقات و افراد مارکسیست - لنینیست - مائوئیست برای شرکت درین مبارزه انتشار اعلامیه های مشترک در آینده به مناسبت های مختلف باید ادامه یابد.

۲ - تنظیم شائسته تبادل نشرات میان حزب کمونیست افغانستان و کمیته وحدت جنبش کمونیستی م - ل - م و تکثیر و پخش منظم و در حد توان وسیع آن توسط هر دو طرف.

۳ - تبلیغ و ترویج مشترک برای جنبش انقلابی انترناسیونالیستی، تکثیر و پخش نشرات جنبش بصورت منظم و در حد توان وسیع آن توسط هر دو طرف و کار مشترک برای پیش برد کار زارهای (جا).

۴ - تلاش مشترک برای رشد و شگوفائی مستحکم تر و وسیع تری فعالیت های دموکراتیک، به ویژه در عرصه مبارزات زنان و جوانان.

VII - این سند بصورت درونی در میان منسوبین حزب کمونیست افغانستان و کمیته وحدت جنبش کمونیستی م - ل - م پخش میگردد تا مبارزه آغاز شده کنونی برای تأمین وحدت خصلت عمومی پیدا نماید و با شرکت تمامی رفقا در پیش برد ان، عمیق و غنای بیشتری بیابد.

با تعیین کامل به اینکه عموم رفقا حرکت وحدت طلبانه میان حزب کمونیست افغانستان و کمیته وحدت جنبش کمونیستی م - ل - م را تأیید می نمایند و آغاز آنرا استقبال می کنند، همه رفقا را به شرکت فعال در مبارزه به راه افتاده فرا می خوانیم.